
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09893
Del : 15/10/2012
Esecutivo da: 15/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Meccanici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegni di spesa con Toscana Energia Clienti, Geacom e Bronchi Combustibili per i 
consumi utenze riscaldamento

     

IL FUNZIONARIO 
Premesso che: 

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  3436/12  il  sottoscritto  è  stato  delegato  dal  Direttore  della 
Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti della presente natura; 

 - con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.5.2012, immediatamente  esecutiva, è stato 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  bilancio  triennale  2012/2014  e  la  relazione 
previsionale e programmatica ed i relativi allegati di legge;

        -   con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
            

             Atteso che rientrano nel programma relativo alla razionalizzazione dei consumi energetici anche  
le attività connesse alla verifica  e liquidazione delle fatture scaturite dall’utilizzo delle utenze stesse;

          Considerato che  il metano     per il riscaldamento e per l’alimentazione delle  caldaie di piccola  
potenzialità  è somministrato per la stagione termica 2011/2012  dalla Soc.  Toscana Energia Clienti ,  
individuata tramite gara  gestita dal C.E.T.  e che il gasolio per il riscaldamento è  fornito dalla società 
Bronchi Combustibili , vincitrice della gara CONSIP  riscaldamento 6  lotto 8  ;

          Preso atto altresì  che   al  momento del   trasferimento delle  utenze del gas dalla Soc.  
Manutencoop  al Comune  alcune utenze sono rimaste  in  carico alla Soc. GEA COM s.p.a e sono in 
corso le procedure per il trasferimento delle stesse al gestore individuato dal C.E.T.;

            Considerato pertanto che  si rende necessario provvedere all’assunzione dei seguenti  impegni  
sul  capitolo  43750  del  bilancio  del  corrente  esercizio  per  fronteggiare  i  consumi  delle  utenze  del 
riscaldamento:

 pag. 1



  € 78.725,32 a favore di  Toscana Energia Clienti  Ben. 33106  C.I.G. 319817156;
  € 19.835,00 a favore di BRONCHI COMBUSTIBILI ben. 39976 C.I.G. 0349964F69
  € 2.252,00 a favore di GEACOM ben. 39672 C.I.G. 237452827E:

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, per i motivi descritti in narrativa , sul capitolo 43750 del  bilancio dell’esercizio 2012, 
la somma di €   100.812,32 ,  assumendo gli impegni sotto descritti come da aspetti contabili del presente 
atto:

 Per  € 78.725,32 a favore di  Toscana Energia Clienti  Ben. 33106  C.I.G. 319817156;
 Per € 19.835,00 a favore di BRONCHI COMBUSTIBILI ben. 39976 C.I.G.    0349964F69
 Per  € 2.252,00 a favore di GEACOM ben. 39672 C.I.G. 237452827E

 

Elenco  beneficiari

TOSCANA ENERGIA CLIENTI 33106
GEACOM ben. 39672
Bronchi ben. 39976

Firenze, lì 15/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Filippo Cioni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 15/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


